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SARS-CoV-2 u osób z przewlekłą chorobą
nerek sprzyja niedożywieniu

Ponad połowa pacjentów zakażonych koronawirusem, którzy cierpią na przewlekłą chorobę
nerek (PChN), ma oznaki niedożywienia - wynika z badania hiszpańskich naukowców.
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Z komunikatu zespołu, w którego skład weszli przedstawiciele kilku różnych nauk medycznych
wynika, że blisko 51 proc. osób z przewlekłą chorobą nerek zakażonych SARS-CoV-2 ma objawy
niedożywienia. W ocenie naukowców wynika to z cięższego przebiegu Covid-19 w porównaniu
z zakażonymi, którzy nie cierpią na PChN.

Jak poinformowała koordynatorka badania, zaprezentowanego podczas marcowego sympozjum
w Madrycie, Guillermina Barril, u 50,7 proc. badanych osób z Covid-19, korzystających z hemodializ,
"niedożywienie występuje w formie umiarkowanej, ciężkiej lub krytycznej".

Szefowa oddziału nefrologii madryckiego szpitala La Princesa wyjaśniła, że trudności
w przyjmowaniu pokarmu są konsekwencją stanów zapalnych, pojawiających się w organizmie wraz
z Covid-19.

"Nasilenie się zjawiska niedożywienia zakażonych koronawirusem pacjentów z przewlekłą chorobą
nerek może wystąpić szczególnie w przypadku osób przebywających Covid-19 w sposób
bezobjawowy" - wyjaśniła dr Barril.

Wśród kilku tysięcy przeanalizowanych przypadków osób korzystających z hemodializ, które
zachorowały na Covid-19, u aż 30 proc. pacjentów wstąpiło ostre uszkodzenie nerek.

Najtrudniej infekcję koronawirusem przebywali pacjenci po przeszczepach nerek. U 90 proc. z nich
konieczna była hospitalizacja.

Badanie zostało przeprowadzone we współpracy kilku organizacji medycznych, w tym m.in.
Hiszpańskiego Towarzystwa Nefrologii (SEN), Hiszpańskiego Towarzystwa Endokrynologii
i Odżywiania (SEEN), a także Krajowej Federacji Stowarzyszeń Walki z Chorobami Nerek (Alcer).
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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